1 / 4

事業報告書（第 11 期）

2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日

2024 年 8 月 20 日

神奈川県知事 殿

横浜市金沢区六浦町 2254-1

公益財団法人 神奈川霊園

代表理事 木倉将貴

045-701-0050

次のとおり当法人の 2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日おいて実施した事業について関

係書類を添えて報告します。

１．事業の状況

（１）墓地提供事業

「公園墓地八景苑」

上記期間は 2 区画 5.37 ㎡の墓所提供をし、解約返還墓所は 16 区画 61.94 ㎡ありま

した。

合祀墓の納骨は 1 件ありました。

2024 年 6 月 30 日現在の残墓所は 47 区画です。

「公園墓地川井聖苑」

2020 年 8 月 1 日に横浜市旭区川井宿町 91 番地 3 に開園した、総区画数 3,910 区画、

面積 25,431.70 ㎡の霊園です。

上記期間は 281 区画 305.6 ㎡の墓所提供をし、合計 1,029 区画 1,120.0 ㎡の墓所提供

をしました。

解約返還墓所、合祀墓の納骨はありません。

（２）運営管理事業

「公園墓地八景苑」

①管理料

2024 年 6 月 30 日現在、34 件 169.54 ㎡の管理料が滞納しており、今後も引き続き積

極的に回収を行っていきます。

上記期間の一括管理料納入者は 22 件 67.12 ㎡ありました。

 2 / 4

②園内の墓域・植栽管理

墓地内の清掃と植栽剪定を専門業者に委託し、墓所使用者及び参拝者へのサービス向

上と経費削減をはかりました。

「公園墓地川井聖苑」

①管理料

2024 年 6 月 30 日現在、9 件 9.6 ㎡の管理料が滞納しており積極的に回収を行ってい

きます。

上記期間の一括管理料納入者は 205 件 223.2 ㎡ありました。

②園内の墓域・植栽管理

 職員により園内の墓域・植栽管理を行いました。

（３）その他

①目的達成のために必要な事業

公園墓地八景苑

斎場の使用 193 件・会食室の使用 109 件・証書発行 132 件・ご納骨 250 件ありまし

た。

 公園墓地川井聖苑

斎場の使用 239 件・会食室の使用 102 件・証書発行 10 件・ご納骨 277 件ありまし

た。

  ②記念碑事業

   千葉市稲毛海浜公園で新規事業として記念碑事業を予定しています。

２．処務の概要

（１）評議員及び役員に関する事項

2024 年 6 月 30 日現在

役 職 氏 名 就任年月日

評議員 荒木 大介 2021 年 9 月 6 日

評議員 宮﨑 雅仁 2021 年 9 月 6 日

評議員 堀田 和宣 2021 年 9 月 6 日

代表理事 木倉 将貴 2023 年 9 月 4 日

専務理事 加藤 俊一 2023 年 9 月 4 日

理 事 尾関 隆憲 2023 年 9 月 4 日

監 事 藤田 誠司 2021 年 9 月 6 日

 3 / 4

（２）職員に関する事項

2024 年 6 月 30 日現在

事務局

事務局長、その他職員 6 名

（３）評議員会に関する事項

（４）理事会に関する事項

開催日 決議事項 定数 出席数 議決の結果

2023年

9月 4日

第 1号議案

2022年度決算書及び財産目録等

の承認の件

3 3 可決

賛成 3名

第 2号議案

木倉将貴理事任期満了の件

3 3 可決

賛成 3名

第 3号議案

加藤俊一理事任期満了の件

3 3 可決

賛成 3名

 第 4号議案

尾関隆憲理事任期満了の件

3 3 可決

賛成 3名

開催日 決議事項 定数 出席数 議事の結果

2023年

8月 21日

第 1号議案

2022年度決算書及び財産目録等

の承認の件

3

3

可決

賛成 3名

 第 2号議案

定時評議員会開催の件

3

3

可決

賛成 3名

 職務執行状況報告

2023年

9月 4日

第 1号議案

代表理事選定の件

  3

3

可決

賛成 3名

 第 2号議案

専務理事選定の件

3 3

可決

賛成 3名

 職務執行状況報告

2024年

6月 17日

第 1号議案

2024年度予算、事業計画、資金

3 3 可決

賛成 3名

 4 / 4

関係書類

 2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日 決算書

 2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日 財産目録

以上

調達及び設備投資の見込み承認

の件

 第 2号議案

新規霊園の積立の件

3 3 可決

賛成 3名

 第 3号議案

公園墓地八景苑の積立の件

3 3 可決

賛成 3名

 第 4号議案

資金運用規定の件

3 3 可決

賛成 3名

 第 5号議案

業務委託契約の件

3 3 可決

賛成 3名

 職務執行状況報告